PRESIDENTE

GABIN

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

Requerimento n°'12£?2025.

Justificativa:
A implantação da faixa de pedestres se faz necessária em virtude do grande fluxo de veículos
e pedestres que transitam diariamente pela Avenida do Contorno, especialmente em horários
de pico, trazendo riscos à segurança da população. A medida contribuirá para a organização
do trânsito, prevenção de acidentes e melhor mobilidade urbana, garantindo mais segurança
aos cidadãos.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- ESTADO DA BAHIA -

READOR

Jailson Silva Oliveira
Vereador

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem
respeitosamente requerer, após ouvido o Plenário desta Casa Legislativa, que seja solicitado
ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Mário César Barreto, junto ao setor competente da
Prefeitura, a implantação de uma faixa de pedestres na Avenida do Contorno, no bairro
Centro.

i APROVADO (A) NA SESSÃO N4-

| VOTOS CONTRA---- ------------- I
| MESA DA CM/PA^gX^-'-^-1

' JL

Sala das Sessões, em 19 de Agosto de 2025.

Exnio. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

Requerimento n0^6^025.

Sala das Sessões, em 19 de Agosto de 2025.

Justificativa:
A implantação da faixa de pedestres se faz necessária em virtude do grande fluxo de veículos
e pedestres que transitam diariamente pela Rua São Francisco, especialmente em horários de
pico, trazendo riscos à segurança da população. A medida contribuirá para a organização do
trânsito, prevenção de acidentes e melhor mobilidade urbana, garantindo mais segurança aos
cidadãos.

Jailson Silva Oliveira
Vereador

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem
respeitosamente requerer, após ouvido o Plenário desta Casa Legislativa, que seja solicitado
ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Mário César Barreto, junto ao setor competente da
Prefeitura, a implantação de uma faixa de pedestre na Rua São Francisco, no bairro
Centro.

j APROVADO (A) NA SESSÃO N° ^^3 .

j VOTOS CONTRA -------
í MESA DA C.MJPA. 0)1^1 2-S

• ~ PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- ESTADO DA BAHIA -

GABINETE DO VEREADOR JAILSON OLIVEIRA

i

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

Requerimento no1JJ^2025.

S'

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem
respeitosamente requerer, após ouvido o Plenário desta Casa Legislativa, que seja solicitado
ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Mário César Barreto, junto ao setor competente da
Prefeitura, a implantação de uma faixa de pedestre na Rua Amâncio Pereira, no bairro
Centro.

Jailson Silva Oliveira
Vereador

I APROVADO (AINASESSAON11 0^.93
• EE M l^STOR. UàaO Mtmn
' VOTOS CONTRA — -
: MESA DA C.M./PA.f)] /QÇ I

Justificativa:
A implantação da faixa de pedestres se faz necessária em virtude do grande fluxo de veículos
e pedestres que transitam diariamente pela Rua Amâncio Pereira, especialmente em horários
de pico, trazendo riscos à segurança da população. A medida contribuirá para a organização
do trânsito, prevenção de acidentes e melhor mobilidade urbana, garantindo mais segurança
aos cidadãos.

. PRESIDENTE
CAMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSa~-

- ESTADO DA BAHIA -
GABINETE DO VEREADOR JAILSON OLIVEIRA

^0^0 20.2-3--'1 $a'a das Sessões, em 19 de Agosto de 2025.